
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 17. z á ř í  2 0 2 4

N a š e  zn . 6 3 5 4 3 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

L is tů /p ř ílo h 2 /0

V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á

T e le fo n . . ... ...... ...... ...... ..

M ob il . . .... . ..... . ..... . ..... .

E -m a il . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D a tu m 30 . z á ř í  2 0 2 4

Vážený pan 
................... 
................... 
................... 
.........
e-mail: <.............................> J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 17. září 2024 Vaše žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací:

„28. dubna 2024 jsem Vám psal ohledně billboardu, který stál t.č. na pozemku p. č. 2506/11 
v Ústí nad Orlicí. Po Vašem zásahu do cca 14 dní byl přemístěn na protější břeh řeky Třebovky.

Nyní Vám píši opět, zda jste byli informování či proběhl nějaký smluvní vztah se subjektem, 
který využívá, s největší pravděpodobností, Váš pozemek p. č. 2289/1 v Ústí nad Orlicí, v ulici 
J. Haška, k reklamním účelům?

Na konstrukci je uvedeno, že vlastník je „Media Consultancy LLC". Též je na ní informace, že 
v případě zájmu kontaktovat vlastníka nebo provozovatele tohoto reklamního zařízení, 
společnost „Domov Seniorů CZ s.r.o., IČ: 07996853". Tel. kontakt na ploše je 608 666 033.

Jedná se, prosím Vás, opět o nelegální reklamní plochu jako v předchozím případě? Pokud ano 
budete opětovně požadovat odstranění billboardu?"

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

SŽ Vám k žádosti sděluje, že k pozemku p. č. 2289/1 v k. ú. Ústí nad Orlicí, který je ve 
vlastnictví České republiky, s právem hospodaření pro SŽ, neuzavřela žádnou smlouvu, která 
by kohokoliv opravňovala na pozemku umístit reklamní poutač.

Z pohledu SŽ se tak opět jedná o nelegální reklamu, stejně jako tomu bylo v předchozím 
případě, který jsme řešili v souvislosti s Vaší minulou žádostí. Domnělého provozovatele 
reklamního poutače jsme k jeho odstranění vyzvali a věc jsme zároveň oznámili Policii ČR.

Zároveň nám dovolte Vám poděkovat za Váš proaktivní přístup, kterým nám pomáháte 
s nelegální reklamou bojovat. Využíváme veškeré legální prostředky, které nám právní řád 
České republiky umožňuje, i tak je však boj s podobnými subjekty často složitý a zdlouhavý. 
Budeme tedy rádi, když nás i v budoucnu znovu oslovíte, pokud na našem pozemku 
zaznamenáte reklamní poutač, o jehož legálnosti budete mít pochybnosti, a to jakoukoliv 
formou.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1



POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako 
doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme 
o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele 
(............................................... . V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů 
budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi 
uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního

2/2


